INDICAÇÃO Nº 40/2024

Senhor Presidente,

 Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 206 e 207 do Regimento Interno, a

presente Indicação, sugerindo a Senhora Prefeita a abertura de um portão no fundo do Centro de

Lazer dos Trabalhadores (Piscinas Públicas) que possibilite o enchimento do caminhão-pipa do

município.

JUSTIFICATIVA

Minha  indicação  visa  facilitar  a  enchimento  do  caminhão-pipa  do  município,

especialmente durante os períodos de seca, onde aumentam os focos de incêndio e a necessidade

de utilização rápida deste caminhão.

Em situações de necessidade, é muito mais rápido encher o caminhão-pipa com a água da

piscina, do que procurar água em rios e córregos do município, isso devido a distância e aos

locais acidentados em que estes cursos d’água estão.

Salmourão, 20 de setembro de 2024.

Fernando Roçato
Vereador

Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 – CEP: 17720-000 – Tel: (18) 35571285
portal: www.salmourao.sp.leg.br – e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br